ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ SƠN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:           / UBND

Về việc báo cáo điểm sạt

lở trên địa bàn xã

  Trà Sơn, ngày  09  tháng 10 năm 2024

Kính gửi:   - UBND huyện Trà Bồng;

                                                    - BCH PCTT TKCN huyện;

Thực hiện phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm

2024 xã Trà Sơn. Sau bão số 4, BCH PCTT TKCN xã đã chỉ đạo các trưởng

thôn kiểm tra các công trình, thủy lợi và điểm sạt lở trên địa bàn xã. Qua kiểm

tra ngày 8/10/2024 đã phát hiện 01 điểm sạt lở tại đoạn đường thôn Bắc nối tiếp

thôn tây; khoảng cách từ điểm sạt lở đến khu tái định cư tổ 2 thôn Tây khoảng

50m; điểm sạt lở nằm sát lề đường taly âm. Mức độ sạt lở đất chiều rộng khoảng

24 mét, chiều dài khoảng 60 mét. Nếu không khắc phục sớm quá trình mưa kéo

dài trong mùa mưa bão sẽ làm sạt lở nghiêm trọng đoạn đường giao thông thôn

Bắc đi thôn Tây và ảnh hưởng đến tính mạng người dân khi lưu thông.

Trước tình hình trên UBND xã đã cắm biển báo hiệu cấm và phối hợp

trưởng thôn tuyên truyền người dân hạn chế qua lại  khi có mưa, bão. Tuy nhiên,

kinh phí để làm kè ngăn sạt lở tương đối lớn, kinh phí dự phòng của xã quá thấp

không đảm bảo để khắc phục.

Kính đề nghị BCH PCTT TKCN huyện xuống kiểm tra và tham mưu

phân bổ kinh phí hỗ trợ để khắc phục sạt lở trong thời gian sớm nhất.

 Trên đây là báo cáo tình hình thiệt hại sau bão số 4 đã ảnh hưởng đến địa

bàn xã./.

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - TT Đảng ủy xã;     ( B/cáo)

 - TT. HĐND xã;

 - CT, Các PCT UBND xã;

- Các ban, ngành có liên quan;

- Phòng KTHT huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Phòng TCKH huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Hoàng Thị Lan Anh

		2024-10-10T16:15:36+0700

		2024-10-10T16:55:44+0700

		2024-10-10T16:55:44+0700